
Intencje mszalne w tygodniu 10.10 - 16.10.2022 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 9.10.2022 r.   
1. 28 Niedziela Zwykła. Dziś niedziela liczenia wiernych, w naszych kościołach                     
w Polsce są liczeni praktykujący wierni.                                                                                                                                                                      
2. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: 
Św. Jana XXIII, papieża, Bł. Jana Beyzyma, kapłana, Bł. Honorata Koźmińskiego, 
Św. Małgorzaty Marii Alacoque, Św. Teresy od Jezusa i rocznica wyboru Jana 
Pawła II papieża.                                                                                                                                                                           
3. Za tydzień 16.10. - Dzień papieski  - pamiętajmy o Świętym Janie Pawle II, będzie 
możliwość wspierania fundacji Nowego Tysiąclecia do puszek. Kwestować będzie 
młodzież ze szkolnego Koła Caritas.                                                                                                                                                                               
4. Trwamy codziennie w Modlitwie Różańcowej w naszej parafii. W tym tygodniu 
zapraszam na modlitwę: w poniedziałek - przedszkolaki z rodzicami, we wtorek - 
modlitwa Akcji Katolickiej, w środę - zapraszam Panie z Koła Gospodyń Wiejskich, 
a w czwartek - P. Strażaków, a w piątek i w sobotę młodzież naszej parafii, za  
tydzień w niedzielę Róże męskie, a potem od nowego tygodnia będziemy trwali 
na modlitwie z Rodzinami naszej parafii.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
5. Spotkanie formacyjne Akcji Katolickiej we wtorek.                                                                                                                                                                     
6. Zaplanowaną pielgrzymkę - przekładamy na wiosnę - może i do innych miejsc,    
i może będzie więcej zapisów. W tym roku, już się nie odbędzie.                                                                                                                                                                     
7. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                                                                                                                               
8. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 15.10. - proszę rodziny; Szyszlak, Szpiech, 
Pachana, Wołtosz - Pietruś. Dziękuję rodzinom; Mazur - Jastrząb, Szydło, Marosz,                   
Szyszlak za ostatnie sprzątnie i za świeże kwiaty do kościoła. Bóg zapłać.                                                                                                                                      
9.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                               

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  17.30 o uzdrowienie i potrzebne łaski w rodzinie  

Wtorek  17.30 +Władysława Szczurek - od córki Marii z mężem   

Środa  17.30  +Adam Gajewski  

Czwartek  17.30 +Władysława Szczurek - od Ewy z rodziną  

Piątek  17.30  +Radosław Mermon - 1 rocznica śmierci  

Sobota  17.30 +Adam Gajewski  

Niedziela  8.00  +Julia Czaja  

Niedziela   10.30 +Elżbietą Wierdak i zmarli z rodziny  

Niedziela  15.30 za parafian  

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  św. Michała Archanioła                                               
nr 41  / 9. 10. 2022r. (Rok VIII). 

Karmię Was tym, 
czym sam żyję...                                                      

28 Niedziela zwykła   

„Do niego zaś rzekł: „Wstań, idź,                
twoja wiara cię uzdrowiła”.  

z Ewangelii według Świętego Łukasza 
(Łk 17, 11-19)  

Jak sami wiemy i często powtarzamy; 
„Oczy są zwierciadłem duszy”...                      

W nich można zobaczyć całą głębię 
duszy, bogactwo albo całe ubóstwo 
każdego człowieka. Warto przyjrzeć 

się i takim też oczom, które notorycznie ignorują prośby o wsparcie, pomoc, albo 
z litości, na odczepnego, rzucają jakieś drobne wsparcie. I warto zobaczyć oczy 
hojnego i życzliwego człowieka. „Dobrze widzi się jedynie sercem”…znamy ten 
sekret widzenia ze szkolnej lektury... Serce jest najcenniejszą miarą człowieka.                   

Serce hojne zawsze będzie naśladować ewangelicznego miłosiernego Ojca.                                                              
Kiedy człowiek odczuwa sytość, władzę, jego serce staje się stwardniałe, a pięści 

zaciskają się ku agresji. A droga do zbawienia prowadzi przez czyste i wrażliwe 
serce, otwarte na Boga i drugiego człowieka. Albowiem hojnego dawcę miłuje 
Bóg. Bo tak jest i na co dzień, w naszym chrześcijańskim życiu, ile mamy nieraz 

przeróżnych zasad, które kłócą się z zasadami Ewangelii. Wydają się one nam być 
zdroworozsądkowe, ale ewangeliczne nie są. I nie ma się co dziwić, że Ewangelia 

zdaje się „nie działać”, skoro my jej nie używamy. Gdybyśmy mieli wiarę w Jezusa, 
ufali Jego radom, działyby by się cuda, takie jak w Ewangelii. Posłuchajmy jak             

Jezus do nas dziś mówi; o ziarnku gorczycy, o wierze, o służbie ...                                                                                
x. Ireneusz Wójcik - proboszcz.      

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



 Więcej być niż mieć…                                              
Polska Fatima.                                 

145 - rocznica maryjnych               
objawień w Gietrzwałdzie.  

Cz. 1.   
Maryjne objawienia są obecne w historii                  
Kościoła i warto się z nimi zapoznawać.                    

Jak w La Salette (1846), Lourdes (1858) czy                   
i Fatimie (1917), tak równocześnie w małym 

Gietrzwałdzie na Warmii w Polsce w roku 1877 
Maryja objawiła się „prostaczkom”...                                   

Komunikowała się z dziećmi w języku, którego 
używały na co dzień. W Lourdes po francusku   
i w Gietrzwałdzie z ust Pięknej Pani padły po 
polsku słowa o Jej Niepokalanym Poczęciu.                    

W Lourdes, Gietrzwałdzie i w Fatimie różaniec był modlitwą, którą odmawiały 
dzieci, albo też o nią szczególnie prosiła Maryja. W La Salette, Lourdes i również 

w Gietrzwałdzie są źródełka związane z objawieniami. Tyle podobieństw…           
A różnice? W Gietrzwałdzie Maryja objawiła się ok. 160 razy. Były dni, kiedy działo 

się to nawet trzykrotnie. Objawienia gierzwałdzkie są jedynymi w Polsce, które 
uznał Kościół. Najświętsza Maryję Pannę Gietrzwałdzką wspominamy 8 września. 

A jaki był Gietrzwałd na Warmii 145 lat temu…? 

W niewielkiej warmińskiej mieścinie, w której – podobnie jak w całych Prusach – 
Kulturkampf coraz mocniej ograniczał życie Kościoła i równocześnie wzmacniał 
działania germanizacyjne, dzieci przygotowywały się do I komunii świętej. Był 27 

czerwca 1877 roku. Justyna Szafryńska (13 lat) właśnie wracała po egzaminie,  
który trzeba było zdać, aby przystąpić do Stołu Pańskiego do Komunii Świętej. 

Udało się. Biły dzwony, dziewczynka zaczęła odmawiać Anioł Pański... 
Wtedy na klonie rosnącym nieopodal plebanii pojawiła się niespotykana jasność. 
Pojawiła się Piękna Pani siedząca na tronie ozdobionym perłami. Ukazał się też 

anioł. Kiedy dziewczynka odmówiła Pozdrowienie Anielskie obie postacie uniosły 
się do nieba. Kolejnego też dnia, na Anioł Pański... sytuacja powtórzyła się.                      

Klon zajaśniał a dziewczynka poproszona o to, by znów się przy nim pojawić                 
ponownie zobaczyła Maryję. Tym razem jeden z aniołów przyniósł Jej Dziecię 

Jezus, a inny trzymał krzyż. Takie były początki objawień, które potrwają, aż do   
16 września. Justyna opowiedziała to wszystko swojemu proboszczowi. A był 
nim ks. Augustyn Weischel – z pochodzenia Niemiec, który przez blisko 40 lat            

posługiwał  wiernym w Gietrzwałdzie. Wspierał miejscową ludność i był                           
propagatorem objawień. Taka postawa była powodem prześladowań ze strony 
ówczesnych pruskich władz (represje, więzienie, a nawet zakaz sprawowania 

posługi duszpasterskiej). 
 (cdn.)                                                     

Popatrzmy z wiarą ...    

Z  Kroniki ks. Józefa Chwatowicza                                         
Wróciłem w niedzielę z powrotem do domu. Były dwie sumy: Prymicyjna w 

kościele, i x. emeryt Rymar z Jasła na dworze. Tak w kościele jak i na dworze grały 
muzyki tarnowieckie. Kazanie prymicyjne x. Gajda z gimnazjum z Jasła, na dworze 

x. Mucha, z Jasła. 3.07 pojechałem z P. Jabłonowskimi mimo ulewnego deszczu 
na wybory posła do Rady Państwa, byłem przewodniczącym Komisji wyborczej 

już 3 raz. Stanisław Starowiejski z Bratkówki 322 głosów, zastępca p. Pawłowski, 
sędzia z Dukl - 321. Obiad był w Równem na plebanii. 4.07 poszedłem pieszo do 

Kobylan, aby oglądać malowania kościoła. Maluje Bieszczad z Krosna. I wraz         
z sąsiadem x. Leonem Kruszyną pojechaliśmy na Prymicje do Jasła. Obiad na 

plebanii dał x. Kwieciński, proboszcz i kanonik, a wieczorem byłem też u 
Prymicjanta w domu na kolacji. Prymicjant x. Wawszczak – kuzyn. Wróciliśmy na 2 

wozy do Kobylan. 6.07 byłem na kongregacji dekanatu w Łubienku. Razem 
pojechaliśmy                 i wróciłem z x. Kruszyną. 3.07 był z wizytą u mnie, gwardian 

OO. Bernardynów      z Dukli.  1.07 odjechał nauczyciel Stanisław Boczar do 
Chlebnej, przeniesiony w drodze służbowej, a zgłosił się nauczyciel p. Bączewski z 

Huty Polańskiej.               8.07.1911 - godzina 2 po południu ogromna chmura, 
ciemna, i błyskawice z deszczem, grad, błyskawica przeleciała nad naszą karczmą 

i spaliły się gumna biskupie w Równem od uderzenia pioruna. Dukla, Żmigród, 
Kobylany i od strony Jasła ciemno, chmury nad Krosnem, Iwoniczem z grzmotami 
wpisał. 8.09 wieczorem byłem w klasztorze w Dukli z pomocą duchowną. Odpust 

w Dukli, ładny dzień był, byłem na puszczy św. Jana i tam miałem prymarię.  

https://deon.pl/tagi/la-salette,14284
https://deon.pl/tagi/lourdes,12115
https://deon.pl/tagi/fatima,724
https://deon.pl/tagi/gietrzwald,160633
https://deon.pl/tagi/gietrzwald,160633

